
Smlouva ZZ-R-I/284/2016 

 EKIS: 910002090 
Smluvní strany: 
 
MUDr. Martina SVOBODOVÁ  
datum narození: 8.3.1990 
Trvalým pobytem: Habrová 241, 251 01 Čestlice   
Kontakt. adresa: Lipová 13, 251 01 Čestlice 
(dále jen „Stážista“) 
 
a 
 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. MV-
9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČ: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
adresa pro zasílání faktur: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
kontaktní osoba: Mgr. Čeněk Fojtík 

(cenek.fojtik@zzmv.cz, tel.: 974 827 653) 
 (dále jen „Vysílající”) 
 
 
a 
 
Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 
se sídlem: Vlašská 36, 118 33 Praha 1 
jehož jménem jedná: Ing. Jiří Veselka, MBA, ředitel 
IČ: 73634085 
DIČ: CZ73634085 
bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 1285440011/0100 
kontaktní osoba včetně údajů: MUDr. Jan Švejda 
(dále jen „NMSKB“) 
(dohromady též „Smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů a podle § 1746 
odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 

Smlouvu o zajištění stáže 
- oddělení interna 

 
I. 
 

1. Stážista je zaměstnancem Vysílajícího, u kterého pracuje jako lékař. 
 

2. Po dobu stáže (čl. II odst. 4 této smlouvy) bude Stážista dočasně přidělen k výkonu 
stejného druhu práce v NMSKB / bude v rámci svého studijního programu vykonávat 
práci, která je obsahem stáže.  
 

II. 
 

1. NMSKB se zavazuje, že zajistí pro Stážistu praktickou odbornou stáž na oddělení 
interna. 

mailto:cenek.fojtik@zzmv.cz


  Strana 2 z 4 

 
2. Cílem stáže je získání praktických zkušeností v oboru, jakož i seznámení s provozem 

daného pracoviště. Zvláštní požadavky na zaměření stáže, které budou odpovídat 
možnostem daného oddělení, sdělí Vysílající NMSKB před započetím stáže. 
 

3. Stáž se uskuteční pod vedením školitele: MUDr. Jana Švejdy, primáře interního 
oddělení. 
 

4. Stáž bude trvat od 1.9.2016 do 30.4.2017 v rozsahu běžné týdenní pracovní doby 
pracovního úvazku 1,0. 

 
 

III. 

1. NMSKB se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající 
podmínky pro průběh stáže a bude udržovat její požadovanou úroveň. 
 

2. Na školení Stážisty bude dohlížet školitel dle čl. II. odst. 3 této smlouvy, případně na něm 
mohou participovat další zdravotničtí pracovníci mající způsobilost k výkonu svého 
povolání určení školitelem. 
 

3. NMSKB umožní Stážistovi přístup na pracoviště, kde bude odborná stáž vykonávána, 
případně do dalších prostor s vykonávanou stáží souvisejících. Dále mu umožní 
odkládání osobních věcí a užívání hygienického zařízení.  
 

4. NMSKB poskytne Stážistovi ochranné osobní pracovní prostředky, mimo pracovního 
oděvu a pracovní obuvi.  
 

5. NMSKB odpovídá za pracovní podmínky dle hygienických předpisů a zásad BOZP, 
odpovídá za proškolení zaměstnance v BOZP. Za dodržování předpisů o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci odpovídá stážista. 

 
IV. 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Stážista si hradí prostřednictvím Vysílajícího jako 
svého zaměstnavatele/školy zdravotní pojištění. 
 

2. Výkon stáže je považován za výkon práce / studia pro Vysílajícího, a proto utrpí-li 
v průběhu stáže Stážista pracovní úraz nebo u něj bude v  budoucnu zjištěna nemoc 
z povolání, veškeré náklady v této souvislosti vzniklé ponese Vysílající. Vysílající 
prohlašuje, že je řádně pojištěn dle platných právních předpisů pro případ odpovědnosti 
za škodu při pracovních úrazech a nemocech z povolání. 
 

3. Vysílající prohlašuje, že má platně uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem zdravotnického zařízení, a 
že se toto pojištění vztahuje na stážistu po dobu stáže. Vysílající se zavazuje uhradit 
škodu, kterou Stážista na vrub NMSKB při poskytování zdravotní péče způsobí. 
 

4. Stážista je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 
při výkonu stáže, zejména o údajích ze zdravotnické dokumentace pacientů. 
 

5. Stážista se zavazuje dodržovat právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární 
ochrany a interní opatření (vnitřní předpisy) platné ve NMSKB. Školitel zajistí 
prokazatelné seznámení Stážisty s těmito interními opatřeními a s riziky, která na 
pracovišti hrozí. 
 



  Strana 3 z 4 

6. Stážista prohlašuje, že byl očkován proti infekčním nemocem v souladu s vyhl. č. 
537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů, a že 
je zdravotně způsobilý k výkonu stáže.  
 

7. Vysílající a stážista prohlašují, že stážista splňuje podmínky bezúhonnosti dle platných 
právních předpisů a má dokončené vzdělání v oboru zdravotnictví umožňující mu výkon 
činností, které jsou obsahem stáže, nebo se na toto vzdělání soustavně připravuje 
v akreditovaném studijním oboru. 
 

8. Stážista je povinen v areálu NMSKB po dobu stáže nosit na viditelném místě identifikační 
kartu stážisty, kterou mu NMSKB zapůjčí. 

 

9. NMSKB se zavazuje Vysílajícímu okamžitě oznámit skutečnost, že přestala být 
akreditovaným pracovištěm dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 
V. 
 

 

1. Vysílající se zavazuje uhradit NMSKB za jeden den absolvované stáže úplatu ve výši: 

 100,- Kč bez DPH, 

 21,- výše DPH v Kč, 

 21 % sazba DPH, 

 121,- Kč s DPH. 
 

2. Po skončení kalendářního měsíce je vystavena faktura NMSKB s výší úplaty 
odpovídající počtu dní stáže. Vystavená faktura má 30-ti denní splatnost ode dne 
doručení Vysílajícímu. Za den úhrady se považuje den, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Vysílajícího. 

 

3. Faktura bude splňovat náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 3 tohoto článku 
nebo některá z těchto náležitostí bude uvedena nesprávně, je Vysílající oprávněn 
NMSKB fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. Do doručení opravené faktury se Vysílající 
nenachází v prodlení se zaplacením dlužné částky. 

 

5. Vysílající nebude uplatňovat výdaje za vykonanou práci stážisty ve prospěch NMSKB.  
 
 

VI. 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu trvání stáže uvedenou v čl. II. odst. 4. 
 

2. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby stáže dohodou 
smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
 

3. NMSKB je oprávněna ukončit trvání stáže s okamžitou účinností a odstoupit od této 
smlouvy v případě, že Stážista během stáže: 

a) poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se oblasti 
bezpečnosti práce a hygienické předpisy, či poruší interní opatření (vnitřní 
předpis) NMSKB, nebo 

b) bude postupovat v rozporu s pokyny školitele či školitelem určeného zdravotnického 
pracovníka, nebo 



  Strana 4 z 4 

c) jinak poruší povinnosti dle této smlouvy. 
 

4. Tuto smlouvu může vypovědět NMSKB či Vysílající. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná 
běžet prvého dne po doručení výpovědi ostatním smluvním stranám. V případě stáže 
kratší než 15 dní se toto ujednání o výpovědi neuplatní. 

 
5. Vysílající může tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností a odstoupit od smlouvy 

v případě, že NMSKB oznámila, že přestala být akreditovaným pracovištěm podle 
zákona. 

 
VII. 

 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

VIII. 
 

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které 
se po podpisu všech stran stanou nedílnou součástí smlouvy. Pro řešení případných sporů, 
které se nepodaří vyřešit ani dohodou, jsou příslušné soudy České republiky. 
 
 

 
 
 

IX. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
 
 
 
V Praze dne ……………                                                    V Praze dne ……..…………… 
 
 
 
………………………………….                                      ………………………………… 
MUDr. Martina SVOBODOVÁ                                     Mgr. Jan LOUŠKA 
stážista                                                                          ředitel ZZ MV 
 
 
V Praze dne ………………..                                          V Praze dne ……………. 
 
 
………………………………………..                              …………………………………..   
Ing. Jiří VESELKA, MBA                                               MUDr. Jan ŠVEJDA 
ředitel NMSKB                                                                primář interního oddělení 
 
 
 
 
 

 
 

 


